
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

Oggetto: Società  Cooperativa The New Life  - C.F. 02878250840  Ricovero sig.ra A.K.
Liquidazione fatture n 7/2021 periodo 13 agosto  31 dicembre  2020  e
n.8/2021 periodo dal 01.01. al 28.02. 2021 - Cap.5827 imp.295/2020 Liq. 77 e
78 del 23.03.2021

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 8 DEL 23-03-2021

Mazzarino 13-04-2021

Registro Generale n. 40

ATTO DI LIQUIDAZIONE DEL SETTORE Settore Quinto

N. 8 DEL 23-03-2021

Ufficio: 5-0 SETTORE AFFARI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE

L'anno  duemilaventuno addì  ventitre del mese di marzo

il Responsabile del servizio Carnazzo Giuseppa

Premesso che:
il diffuso fenomeno della violenza di genere, in tutte le due diverse manifestazioni, rappresenta un-
tema sociale grave e delicato, che comprende la  violenza sessuale e qualsiasi forma di
prosecuzione o violenza fisica, psicologica ;
la legge regionale n. 22/86 di riordino dei servizi e delle attività socio-assistenziali nella regione-
Sicilia   prevede tra le modalità di intervento e le forme di assistenza, la realizzazione di servizi ed
interventi finalizzati al trattamento e al sostegno di soggetti  in difficoltà, tra cui il ricovero;

la legge  n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi-
sociali”la realizzazione di interventi di sostegno in favore  situazioni di disagio mediante l’



accoglienza in strutture adeguate;

la legge regionale N. 10/03 reca norme per la tutela e la valorizzazione della famiglia;-

la l.r n. 3/2012  “ Norme per il contrasto e la prevenzione  della violenza di genere  prevede-
l'istituzione di centri antiviolenza e delle case di accoglienza ad indirizzo segreto per donne vittime
di violenza;

con Determina dirigenziale n. 41/2020,  per i motivi meglio in essa precisati,  veniva autorizzato   e-
contestualmente impegnata la somma  per il ricovero della Sig.ra A.K.  presso la struttura ad
indirizzo segreto  della   Cooperativa    “The New life”,

 in data 03.03.2021, verificata la documentazione prodotta, è stata stipulata regolare convenzione in-
fase di registrazione;

Visto il D.Lgs n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/91 e successive-
modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. 22/86;-
Visto il D.P.R.S.  n. 158 del 4/6/96;-
Vista la Circolare dell’Assessorato Regionale EE.LL. n. 8 del 27.06.1996;-

Visto l’art. 6, comma 4, della Legge 08/11/2000, n.328, “Legge quadro per-
la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali”;
Visto il Decreto dell’Assessorato della famiglia, delle politiche sociali e-
delle autonomie locali n.867/S7 del 15/04/2003 “Accesso agevolato ai
servizi sociali. Criteri unificati di valutazione economica”;
Visto il  D.A. n.124/GAB del 7 novembre 2018 di approvazione  schemi-
di convenzione per il sostegno economico alle rette di ricovero perdonne
sole o con figli minori o diversamente abili vittime di violenza nelle case
di accoglienza.”
 visto lo Schema di convenzione per gestione casa di accoglienza ad-
indirizzo segreto
e/o strutture di ospitalità di emergenza per donne sole con figli minori o-
diversamente abili vittime di violenza”;
VISTI:-
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.-
Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, ed in particolare l’articolo 42, comma 2,
lett. d), il quale prevede la competenza del Consiglio Comunale per
“…..l’affidamento di attività o servizi mediante convenzione”;
 l’Ordinamento Regionale degli Enti locali, approvato con la L. R. 11-
dicembre 1991 n. 48, e ss. modifiche ed integrazioni;

 Il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, con il quale sono stati approvati i principi contabili-
generali ed applicati per le Regioni, le Province Autonome e gli Enti locali;
 Lo Statuto del Comune di Mazzarino ,-
Visto il Decreto Sindacale n. 02.del 23.02.2021 di attribuzioni funzioni di Responsabile del-
settore Servizi Sociali;
Vista la fattura n. 7 del 05.03.2021  ammontante a € 2.416,29  comp. Iva al 5%;-
Vista la fattura n. 8 del 05.03.2021  ammontante a € 5.774,29  comp. Iva al 5%;-

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.8 del 23-03-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 2



Ritenuto che in questa sede occorre   provvedere  alla liquidazione  di quanto-
dovuto,

DETERMINA
Per quanto in premessa citato che, qui di seguito, si intende integralmente trascritto,
Liquidare  in favore della Cooperativa sociale The New Life la complessiva somma di €
8.600,00 comp. iva al 5% ,  giuste fatture n. 7/2021 e n. 8/2021;
Accreditare in favore della Cooperativa sociale The New Life, la complessiva somma di
€  8.190,48, sul  codice IBAN depositato presso l’ufficio finanziario;
Trasferire all’erario la somma di € 409,52 relativa all’IVA al 5% ,
Dare atto  che la somma  trova copertura finanziaria sul cap. 5827  imp. 295 anno 2020
/2021;

Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile-
del servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000;

Dare  che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di-
interessi, nemmeno potenziale, ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012;

Inviare al servizio finanziario del Comune copia della presente determinazione-
per i provvedimenti di Sua competenza;

Dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo-
inserimento nella raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs n. 77/1995 ; -

Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i-
provvedimenti di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa.

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.8 del 23-03-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì  12-04-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to MINACAPILLI FILIPPO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-04-2021    al 28-04-2021
Lì  13-04-2021

Il Responsabile del Primo Settore
F.to STRAZZERI LUIGI

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Atto di Liquidazione Settore Quinto n.8 del 23-03-2021 Comune di Mazzarino

Pag. 4


